

środa, 24.01.2024

## Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan

Tradycyjnie obchody Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan rozpoczęły się w kościele Nawiedzenia NMP w Witoszowie Dolnym, gdzie ks. Jarosław Lipniak – delegat biskupa świdnickiego ds. ekumenizmu zaprosił na Mszę św. z przesłaniem ewangelicko-augsburskiego biskupa Waldemara Pytla.

- Miłość to słowo, które dużo lepiej pasuje do oceny jego czynu. To ona ma być paliwem do napędzania tego świata. Miłość ma nas prowadzić, motywować i otaczać. Miłość wypełnia każdy fragment Pisma Świętego, które nas przecież łączy – podkreślał luterański duchowny.

Kilka dni później w świdnickiej katedrze w czasie modlitwy Liturgią Godzin mówił już o jej praktycznym zastosowaniu.

- Wiem z własnego doświadczenia, że łatwiej przychodzi, aby innego człowieka napiętnować, skrytykować, pogardliwie wskazać na niego palcem. By mówić, pisać, przemyślać o nim jakieś paskudne rzeczy, aniżeli dzielić się z nim dobrem, chlebem, miłością, sobą. Jednak to jest jedyna droga, by odżyć, odbudować to, co upokorzone i sponiewierane. To jest zwyczajna droga do spotkania z bliźnim, droga do „hygge” – przekonywał wyjaśniając duńskie słowo oznaczające „szczęście”.

Do tematu nawiązali również rzymskokatolicki biskupi zaproszeni na zakończenie Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan do ewangelicko-augsburskiego Kościoła Pokoju w Świdnicy.

- Pytanie o miłość to przede wszystkim pytanie o naszą ludzką tożsamość. Miłować Boga i miłować bliźniego to fundament naszego życia i powołania. Święty Augustyn po różnych zawirowaniach życia, odnajdując jego sens, powiedział głębokie słowa: „Stworzyłeś nas, Panie, dla siebie i niespokojne jest serce człowieka, dopóki nie spocznie w Tobie”. Jesteśmy więc powołani do miłości Boga, drugiego człowieka i stworzenia, które nas otacza - podkreślał w homilii bp Jacek Kiciński.

- W Księdze Powtórzonego Prawa to Boże wezwanie poprzedzone jest słowami: „Słuchaj, Izraelu”. Mamy więc słuchać tego, co mówi do nas Bóg. Poznawać Jego słowo, a następnie dzielić się nim z tymi, których Bóg stawia na drodze naszego życia. Mamy dzielić się z nimi słowem i miłością, która z niego wypływa. Mamy budować pokój i nieść nadzieję w świecie rozdartym niezgodą - apelował do zebranych na ekumenicznym spotkaniu 24 stycznia biskup świdnicki Marek Mendyk.

W planie Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan znalazło się także spotkanie w cerkwi św. Mikołaja Cudotwórcy i Msze św. o jedność chrześcijan w kilkunastu miejscowościach diecezji. Po raz trzeci zorganizowano także Ekumeniczny Turniej Sportowy w kręgle o puchar kard. Kurta Kocha, prefekta

Dykasterii do spraw Popierania Jedności Chrześcijan.

źródło: [Gość Niedzielny](#)